
Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33051

PORTARIA Nº  899  DE 29 DE JULHO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2014/523806, 2ª-2014/523828
3ª-2014572499, 4ª-2015/321210
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191604/2
HELLEN ANE 
DOS ANJOS 
PICANÇO

TECNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918405

PORTARIA Nº  900  DE 29  DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2014/524112,2ª-2015/185480
3ª-2015/185263, 4ª-2015/320784
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado
4ª-2015/320784
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897263/1

JOSIE 
GICELI 

DA SILVA 
VIEIRA

ENFERMEIRA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918408

PORTARIA Nº  902  DE 29 DE JULHO   DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2014/573730,2ª-2014/574674
3ª-2014/573665, 4ª2015/321274
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897274/1
MARA CRISTIANY 

RODRIGUES 
SPINOLA

ENFERMEIRA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918409
PORTARIA Nº  903  DE 29 DE JULHO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando  o teor  dos processos  de 
nº 1ª-2014/523971, 2ª-2014/523994
3ª-2014/577361 e 4ª-2015/321225
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900714/1 REGINA LÚCIA 
LIMA TAPAJÓS

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918463

PORTARIA Nº  904  DE  29 DE JULHO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando  o teor  dos processos  de 
nº 1ª-2014/523863, 2ª-2014/523881,
3ª-2014/573639, 4ª-2015/321236
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191604/2
SARA JULIANA 

AMARAL 
MENEZES

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918467

PORTARIA Nº  905  DE 29 DE JULHO DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2015/300017, 2ª-2015/300078,
3ª-2015/300129, 4ª2015/320509
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor  relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901181/1 TONY PINHEIRO 
NEVES MOTORISTA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918468

PORTARIA Nº  906  DE 29 DE JULHO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2014/523523, 2ª-2014/523545
3ª-2015/322877, 4ª2015/320826.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504308/1
IANA SOCORRO 

BENZAQUEM 
GUILHERME

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918470

PORTARIA Nº  921  DE 09 DE SETEMBO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de 
nº 1ª-2014/396801, 2ª-2015/283272, 3ª-2015/283242, 4ª-
2015/415574
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,     
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§ 4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho  do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901420/1 GILVAN NASCIMENTO 
DOS SANTOS MAQUEIRO 9º CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
09/09/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918472

PORTARIA Nº 1080 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2015/431781, 2ª-2015/431797
3ª-2015/431823, 4ª2015/431806
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191771/2 VICENTE DE PAULA 
GONÇALVES JÚNIOR

TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 9º CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918474

PORTARIA Nº 1110 DE 11 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº , 1ª- 2014/476570, 2ª- 2014/476609, 3ª- 2014/476720, 
4ª2015/413946.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901094/1
MAISA KELLY 
ALMEIDA DE 

OLIVEIRA

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
11/11/2015.

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918475


